МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям

муниципальных органов
управления образованием

Руководителям образовательных
организаций, подведомственных

Министерству образования

 Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Санкт-Петербургского

государственного университета (далее – Санкт-Петербургский государственный

университет) от 12.11.2024 № 01/1-33-4520 о проведении Олимпиады школьников

СПбГУ (далее – Олимпиада) Министерство образования Калининградской области

сообщает следующее.

Олимпиада включена в Перечень предметных олимпиад школьников,

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 30 августа 2024 г. № 571 «Об утверждении перечня олимпиад

школьников и их уровней на 2024/25 учебный год».

Олимпиада проходит в два обязательных этапа - отборочный (до 13 января

2025 года) и заключительный (с 01 февраля по 17 марта 2025 года), которые

проводятся с применением дистанционных технологий в соответствии с графиком,

публикуемым на официальном портале Санкт-Петербургского государственного

университета www.spbu.ru в разделе, посвященном Олимпиаде

www.olympiada.spbu.ru.

К участию в заключительном этапе Олимпиады допускаются победители

и призеры отборочного этапа.

http://www.olympiada.spbu.ru/

2

Просим проинформировать обучающихся о возможности участия

в Олимпиаде.

Дополнительную информацию по участию в Олимпиаде можно получить

по телефону: 8 812 3264942 (Глинская Марина Ивовна).

С уважением,

министр

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Трусенёва

Позднякова Ирина Николаевна
Чукичева Ксения Сергеевна
 (4012) 592-953